АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 г.                                                                                                     № 1

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

   В целях координации мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального жилого фонда, частично жилого фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, а так же общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены  указанные жилые помещения, администрация Осиновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в состав которой входит:
- председатель-Глава Осиновского сельсовета В.В. Филиппов
- секретарь-Специалист Осиновского сельсовета Е.В. Корнюхина
- Специалист МБУ КЦСОН С.А.Иванова
2. Составить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в Осиновском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Осиновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                   В.В. Филиппов

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к постановлению
                                                                                               администрации
                                                                                     Осиновского сельсовета
                                                                                     Куйбышевского района
Новосибирской области

                                                                               от  09.01.2023 г. № 1

План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в Осиновском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	по мере необходимости
	Муниципальная комиссия

	2.
	Формирование реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, для проведения обследования.
	12.01.2023
	Муниципальная комиссия

	3.
	График обследования муниципальными комиссиями жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах.
	до 01.09.2023 г.
	Муниципальная комиссия

	5.
	Оформление результатов обследования жилых помещений:
- составление актов обследования жилых помещений;
многоквартирного дома (части дома).
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия

	6.
	Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности.
	в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения комиссии об экономической целесообразности
	Муниципальная комиссия

	8.
	Определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах.
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия

	9.
	Определение источников финансирования и механизма финансирования проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида (муниципальные программы, иные источники).
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия